Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081000280

280

Nº 151, quarta-feira, 10 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220452 - ORIGEM: INEXIGIBILIDADE nº 6/2022-008. Objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EXCLUSIVA PARA REVISÃO DE GARANTIA 500H DA
ESCAVADEIRA XE215BR-HIDRÁULICA MARCA XCMG, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE TUCUMÃ-PA. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, Contratada: EXTRA MAQUINAS S/A ; no valor total
de R$ 8.528,08 (oito mil, quinhentos e vinte e oito reais e oito centavos ). VIGÊNCIA: 05
de julho de 2022 a 05 de novembro de 2022 - DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de
2022. TUCUMÃ- PA. 09 de agosto de 2022. CELSO LOPES CARDOSO -Prefeito Municipal.
CONTRATO Nº: 20220451 - ORIGEM: pregão eletrônico nº 9/2022-039PMT. Objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
GÊNEROS ALIMENTICIOS (CARNES BOVINAS, SUÍNAS, AVES E DERIVADOS PROCESSADOS),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO
DE TUCUMÃ - PA. contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, Contratada:
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS; no valor total de R$ 16.456,71
(dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e setenta e um centavos). VIGÊNCIA:
04 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022 - DATA DA ASSINATURA: 04 de agosto de
2022. TUCUMÃ- PA. 09 de agosto de 2022. CELSO LOPES CARDOSO -Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 20220343; origem:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-026PMT; partes: FUNDO MUNICICIPAL DE SAÚDE e SUPER
POSTO TRANSBRASIL OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa do ramo pertinente para o fornecimento de combustíveis destinados à
manutenção e desenvolvimento das atividades dos fundos e das secretarias municipais da
prefeitura municipal de tucumã/pa. O presente Termo Aditivo de supressão objetiva a
alteração contratual no valor de R$ 36.856,04 (trinta seis mil, oitocentos e cinquenta e seis
reais e quatro centavos ), nos termos do art. 65, parágrafo 2º, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 648.043,96(seiscentos e quarenta
e oito mil. quarenta e três e noventa e seis centavos ). DATA DA ASSINATURA: 04de agosto
de 2022. RENATA ARAUJO OLIVEIRA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-013PMT

O Município de TUCUMÃ, através do PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, por
intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 25 de
AGOSTO de 2022, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-
013PMT, tipo MENOR PREÇO, para Contratação de empresa para execução de serviço do
restabelecimento de trafegabilidade com a recuperação de 36,6 km de trechos críticos das
seguintes estradas vicinais: VICINAL P2 (17, 60 km): 475562,63m E - 9553728,21m S e
477586,18 E - 9238720,36 S e VICINAL BRITADOR (19,00 km): 483372,19m E -
9252451,58m S e 478041,13m E - 9238898,38m S, no município de Tucumã, conforme
Projeto Básico de Engenharia.de acordo com o que determina a legislação vigente, a
realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ - PA.
Informações e retirada do edital na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã-PA ,
das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site
do TCM, no endereço http://geoobras.tcm.pa.gov.br/.

Tucumã - Pa, 9 de Agosto de 2022.
DÉBORA DE SOUZA MARTINS

Presidente da CPL

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-031FMS

MUNICÍPIO DE TUCUMÃ representado pela PREFEITURA MUNICIPAL, por seu
Pregoeiro designado pela Decreto nº 123/2022 de 03 de agosto de 2022, no uso de suas
atribuições Legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que no referido
Pregão Eletrônico - SRP, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DOS
SEGUIMENTOS: FARMÁCIA BÁSICA, PSICOTRÓPICOS E INJETÁVEIS, PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ. A licitante
solicitou a rescisão dos determinados itens referente ao contrato 2022011: DECLARAR, os
ITENS: 002542; 002544; 002651; 002720; 012160; 012215; 012220; 012344; 012345;
012410; 012463; 012473; 014086; 014091; 055455; 055524; 055552; 057211; 057287;
081066; 081554; 081582; 081602; 081605; 081609; 081610; 081616; 081618; 081638;
081643; 081645; 081664; 081666; 081667; 084977; 085066; 085070 RESCINDIDOS.

TUCUMÃ - PA - 9 de agosto de 2022.
IGOR LIMA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022-SRP/PMU

Abertura: 24/08/2022 as 09:00h sede da PMU
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em

realizar Manutenção/Limpeza de Fossa Séptica através de Sucção com Bomba de Alta
Pressão, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Ulianópolis-PA. Menor
preço por item. licitacao.ulianopolis@hotmail.com Fone 98402-2429.

LUIZ HENRIQUE LACERDA LOPES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - SRP

O Fundo Municipal de Saúde torna pública, a Homologação do Pregão
Eletrônico Nº 023/2022-SRP - Sistema de Registro de Preço que visa à fatura e eventual
Contratação de Empresa Especializada para Eventual e/ou Futura Confecções e
fornecimentos de Bolsas, Bonés, Camisas, Coletes e Fornecimento de Botinas para os
Agentes Comunitários de Saúde - ACS, para um período de 12 meses para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Viseu/PA .
Declarando Vencedora à empresa: M.R DE OLIVEIRA DINIZ COSTURA CONFECÇÕES EIRELI,
CNPJ: 07.670.734/0001-27. Sendo valor global estimado de R$ 67.898,00 (Sessenta e sete
mil, oitocentos e noventa e oito reais). Assinatura: 04 de agosto de 2022. Sobre a Égide do
Decreto 10.024/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022 - SRP

O Fundo Municipal de Saúde torna pública, a Homologação do Pregão
Eletrônico Nº 027/2022-SRP - Sistema de Registro de preços que objetiva a Futura e
Eventual Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Veículo Ambulância
Tipo A - Simples Remoção e Veículo Ambulância Tipo B - Suporte Básico, com intuito de
atender as necessidades dos usuários do SUS do Município e o bom atendimento com
cuidados aos pacientes, no âmbito da atenção Primária em Saúde-APS e Média
Complexidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Viseu/PA. Declarando
Vencedora à empresa: MÔNACO VEICULOS LTDA, CNPJ: 18.548.319/0001-11. Sendo valor

global estimado de R$ 1.278.800,00 (Um milhão, duzentos e setenta e oito mil e oitocentos
reais). Assinatura: 26 de julho de 2022. Sobre a Égide do Decreto 10.024/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022 - SRP

O Fundo Municipal de Saúde torna pública, a Homologação do Pregão
Eletrônico Nº 029/2022-SRP - Sistema de Registro de preços que objetiva a futura e
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de móveis para apoio
hospitalares, objetivando atender os estabelecimentos de saúde bucal, a atenção primaria
a saúde (APS) e o centro de atendimento farmacêutico (CAF), unidade de pronto
atendimento -upa 24h e ambulâncias tipo b-suporte básico, vinculados a secretaria
municipal de saúde do município de Viseu/pa. Declarando Vencedora à empresa: TH
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ: 30.317.183/0001-34. Sendo valor global estimado de
R$ 312.065,84 (Trezentos e doze mil e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro Centavos).
Assinatura: 26 de julho de 2022. Sobre a Égide do Decreto 10.024/2019.

FERNANDO DOS SANTOS VALE
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220469 do PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2022-044-PMVX,
para a contratação de empresa com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços
para LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS, no município de Vitória do Xingu-PA, para
contratações futuras, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo
I). EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: PARTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
(Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - PA) - CNPJ: 34.887.935/0001-53 - EMPRESA:
CONSTRUTORA ANDRADE ARAUJO LTDA - CNPJ: 06.998.297/0001-02, com o valor global de
R$: 750.000,00, para o ITEM: 01; EMPRESA: CARVALHO CONTRUÇÕES E CONSULTORIA
EIRELI - CNPJ: 14.962.428/0001-20, com o valor global de R$: 1.194.000,00, para o ITEM:
02. Validade da Ata é de 09/08/2022 a 09/08/2023; Vitória do Xingu/PA, 09/08/2022-
Márcio Viana Rocha - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2022-044-PMVX - PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - PA) - CNPJ:
34.887.935/0001-53 - CONTRATADAS: CONSTRUTORA ANDRADE ARAUJO LTDA - CNPJ:
06.998.297/0001-02, contrato nº 20220470 com o valor global de R$: 750.000,00;
CONTRADA: CARVALHO CONTRUÇÕES E CONSULTORIA EIRELI - CNPJ: 14.962.428/0001-20,
Contrato nº 20220471 com o valor global de R$: 1.194.000,00; FONTE DE RECURSOS:
2.014, 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 09/08/2022 a 08/08/2023; OBJETO: Locação de maquinas
pesadas; Vitória do Xingu/PA, 09/08/2022- Márcio Viana Rocha - Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2021-050-FMS - PARTES: CONTRATANTE - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63 - CONTRATA DA :
IMED - INSTITUTO DE MEDICINA E SAÚDE LTDA - CNPJ: 17.916.189/0001-60, Contrato
Administrativo nº 20210402; CONTRATADA: CEMEAR SAÚDE LTDA - CNPJ: 19.854.658/0001-
99, Contrato Administrativo nº 20210403; CONTRATADA: DIAGMED DIAGNÓDTICOS
MÉDICOS LTDA - CNPJ: 08.959.233/0001-28, Contrato Administrativo nº 20210408; OBJETO:
Prestação de serviços de consultas, exames especializados e plantões; JUST I F I C AT I V A :
Prorrogação de vigência por mais 12 meses, iniciando em de 02/08/2022 a 02/08/2023,
conforme Art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; Vitória do
Xingu/PA, 27/07/2022 - Roseli Aparecida de Almeida Braga - Secretária Municipal de
Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2021-050-FMS - PARTES: CONTRATANTE - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63 - CONTRATA DA :
P & L LOBATO LTDA - CNPJ: 30.103.869/0001-22, Contrato Administrativo nº 20210409;
OBJETO: Prestação de serviços de consultas, exames especializados e plantões;
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência por mais 12 meses, iniciando em de 02/08/2022 a
02/08/2023, conforme Art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; Vitória
do Xingu/PA, 02/08/2022 - Roseli Aparecida de Almeida Braga - Secretária Municipal de
Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2021-035-SEMUTS - PARTES: CONTRATANTE - FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ: 13.461.787/0001-30 - CONTRATADA:
CONVÊNIOS CARD ADMINISTRADORA E EDITORA LTDA - CNPJ: 08.656.963/0001-50,
Contrato Administrativo nº 20210430; OBJETO: Prestação de serviços na administração,
gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de cartões Vale Alimentação, para
atendimento ao Programa Auxílio Vitória (Lei Municipal nº. 315 de 26 de novembro de
2020); JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência por mais 04 meses, iniciando em de
09/08/2022 a 07/12/2022, conforme Art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações; Vitória do Xingu/PA, 09/08/2022 - Adna Romilis da Silva Torres - Secretaria
Municipal do Trabalho e Promoção Social.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2022-046-PMVX

OBJETO: Aquisição de mudas. ABERTURA: 23/08/2022, às 09:00 horas. LOCAL P/
RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico,
www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderão ser lidos ou obtidas cópias na sede do
Departamento de Suprimentos e Serviços, situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro
Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas.

Vitória do Xingu/PA, 9 de agosto de 2022.
TALES DUAN DOS SANTOS SALES

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-047-FMS

OBJETO: Prestação de serviços laboratoriais. ABERTURA: 23/08/2022, às 09:00
horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, no
endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e também
poderão ser lidos ou obtidas cópias na sede do Departamento de Suprimentos e Serviços,
situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às
12:00 horas.

Vitória do Xingu/PA, 9 de agosto de 2022.
CLEONICE DA SILVA SOARES

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-048-PMVX

OBJETO: Locação de escavadeira hidráulica, conforme Convênio nº. 71/2022-
SEDAP. ABERTURA: 23/08/2022, às 09:00 horas. . LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O
Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br
e/ou www.licitanet.com.br e também poderão ser lidos ou obtidas cópias na sede do
Departamento de Suprimentos e Serviços, situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro
Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas.

Vitória do Xingu/PA, 9 de agosto de 2022.
JOAQUIM DOS SANTOS MENDES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-10T00:24:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial